* CCXIII a] In nomine Domini, amen. Ego Enricus 
de Spina, Pisanus, confiteor tibi Iusto de Napoliono, 
Pisano, me habuisse et recepisse a te in accomenda- 
cione bisancios albos sexcentos decem, implicatos in 
mea comuni implicita, renuncians excepcioni non habi^ 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con” 
fessionis non facte et omni iuri. Cum quibus,Deo dan 
te, causa mercandi- ire debeo Ermeniam, vel quo Deu¥ 
michi melius administraverit, ad quartum proficui ini 
chi inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam

110 a
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partem voluero mittendi ante me et dimittendi post 
me_, implicandij expendendi et faciendi sicut de a- 
liis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere et 
luerari debent comuniter. In redditu vero quem Ci- 
prum fecero, de capitale et lucro diete accomendacio 
nis promitto et convenio tibi facere, tibi sive tuo 
certo nuncio, integram racionem, solucionem et sati- 
sfacionem, et hoc sub pena dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum et obligatione bonorum 
meorum presencium et futurorum, abrenuncians in pre- 
dictis privillegio fori, ita quod possis me et mea 
convenire sub quolibet magistratu. Actum iuxta die- 
tam stationem, die XIIII1 octubris, circa nonanu Te- 
stes vocati et rogati Ianuinus Brunelescus, civis la 
nue, et Ansaldus de Sexto, lanuensis.

'•Segue, depennato; Xa

49 a

<130Q> novembre 16s <Famagosta>.

Il doc. 49 viene cassato perché Giusto ha rilasciato 
quietanza a Enrico per il saldo della a c c o m e n 
d a a i o.

Die XVI novembris. Cassata quia dictus lustus vo- 
cavit se integre fore satisfactum de dieta accomenda 
cìone a dicto Enrico,renuncians et cetera. Testes Nji 
colaus, faber, de Parisio et Manusius.
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1300 ottobre 14, Famagosta.

B e n  a - m a t u s  S y m o n i s . G e n t i  l i s  
di Ancona dichiara a Cosma d e L'>e z i a  di ave
re da lui ricevuto i n  a c o o m e n d a c i o n e s

al quarto del profitto, 350 bisanti bianchi3 in coto 
ne sgranato3 per commerciare ad Ancona e nella sua 
marca3 con saldo al ritorno a Civro.

, . 1 in nomine domini, amen. Ego Benamatus Symonis Gen 
tilis de Ancona confiteor <tibi> Cosmo de Lezia me 
habuisse et recepisse a te in accomendacione bisan- 
cios albos trescentos quinquaginta, implicatos in co 
tono tracto, renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et non implicato 
rum m  dicto cotono-et omni iuri. Cum quo ire debeo 
Anconam, m  navi Baroni de Pellegrino de Gallante 
ipsum ibi in Ancona causa vendendi, ad quartum pro
ficui michi inde habendum, habens potestatem1 peccu- 
niam que exiet de dicto cotono implicandi per totam 
marcam Ancone et m.ittendi ante me tantum2 quam par- 
tem volueroexipsis3 tibi et aliquid non possin di- 
mittere ex ipsis post me4, cambiendi, expendendi. et 
raciendi secundum quod michi melius videbitur, ut su 
pra. In redditu vero quem Ciprum fecero, per me veT 
meum nuncium promitto et convenio tibi facere, tibi 
sive tuo certo nuncio, integram racionem, solucionem 
et satisfacionem de capitale et lucro diete accomen- 
dacionis, sub pena diete quantita,tis et obligacione 
bonorum meorum presencium et futurorum, abrenuncians 
m  predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Actum Famago- 
ste, luxta stacionem predictam, die XIIII octubris 
circa vesperas. Testes vocati. et rogati Anthonius 
canzellerius et Bernardus Faxit, consul Nerbonensium 
m  Famagosta.

F-] EF.
'Segue, depennato: ex 2 tantum: aggiunto in sopralìnea. z Segue, depennar- 
to. tantum Segue, depennato: et. faciendl, expenden
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1300 ottobre 14, Famagosta,

A n i o i n u s  A n i  o i n u s ,  cittadino di Ge 
nova, nomina procuratore B o o h i n u 8 . d e  C la
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r Oj della società dei Ba.rdi3 -per la riscossione e 
la rimessa di tutti i propri crediti.

In nomine Domini, amen. Ego Anioinus Anioinus, ci_ 
vis Ianue, facio, constituo et ordino meum certum 
nuncium et procuratore™ Bochinum de Claro, de socie- 
tate de Bardis, absentem tanquam presentem, ad peten 
dum, exigendum et recipiendum quicquid et quantum ha 
bere seu recipere debeo, vel in futurum debebo,a qua 
cumque persona, collegio et universitate, in iudicio 
et extra, ex quocumque modo et ex quacumque causa, 
ad vocandum se quietum et solutum de eo quodtCXIII b] 
receperit, transsigendum et paciscendum, iura ceden- 
dum, instrumenta quitacionis faciendum, liberandum 
et absolvendum, finem et remissione™ faciendum et 
pactum de ulterius non petendo aliquid, ad cambien- 
dum et ad mittendum omne id et totum, quod pro me 
receperit, quo precepero et voluero ad meum risicum 
et fortunam et demom ad omnia et singula faciendum, 
in predictis et circa predicta, que fuerint neccessa 
ria faciendum et que egomet facere possem, si pre- 
sens essem, dans et concedens dicto procuratori meo 
liberum mandatum et generalem administracionem, in 
predictis et quolibet predictorum, omnia facere ut 
supra', promittens notario et cetera2, sub obligacio 
ne bonorum meorum, voluens3 et iubens dictam procuri! 
cionem durari debere usque kalendas aprilis proximi 
venturi. Actum iuxta dictam stacionem,.die XXIII oc- 
tubris, circa vesperas. Testes vocati et rogati Ioh<i 
nes de Ferrando, Pisanus, et luncta, custulerius, de 
Saytp.

[bis. I

'•»Segue spazio bianco fino al tem ine della riga per cm..b e, in senso ver- 

ticalet spazio lievemente superiore all'usuale interlineare. Segue spa

zio bianco di c/n. S ,5 , prima di sub obllgacione bonorum meorum, con cui si 

conclude la riga. In  senso verticale è lasciato spazio bianco per una ri

ga, 3voluens: così nel ms.
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110 b

Bartolomeo d e  S a v i g n o n o  dichiara a 
I a n u. ì n u s B r u n e l e s c u s , cittadino di 
Genova, di avergli venduto 130 giare di vino di Para 
lime al -prezzo di 350 bisanti bianchi, ancora mari- 
canti per raggiungere la somma di 600 bisanti bian
chi mutuatagli da T a n u i n u s  in precedenza»

1 300 o t t o b r e  14, F a m a g o s t a .

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus de Savi
gnono confiteor tibi Ianuino Brunelesco, civi Ianue, 
me tibi vendidisse iarras centum triginta vini de Pa 
ralime, repositi in magasino Domini de Arzuffo, vide 
licet in ilio ubi sunt curloti, finito precio bisan- 
ciorum alborum trescentorum quinquaginta,qui restant 
ad complementum bisanciorum alborum sexcentorum quos 
michi mutuasti pro onere vini1,de quibus a te ex nunc 
me voco integre fore satisfactum, renuncians et cete 
ra2 . Possessionem quoque et dominium ex nunc tibi ex 
ipso confiteor corporalem tradidisse, quod vero vi- 
num promitto et convenio tibi legittime deffendere 
et disbrigare a quacumque persona, in iudicio et ex
tra. Alioquin penam dupli de quanto et quociens vale 
ret dictum vinum, seu pro tempöre valuerit, tibi stT 
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus et singulis supradictis, pro quibus actenden 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da tibi pignori obligo. Actum in domo qua moratur 
dictus Bartholomeus, die XIIII octubris, post vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Ansaldus de Sexto et Io 
hanes de Tortosa, Ianuensis, habitatores Famagoste.““

Jqui restant —  vini.1 aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. 

Segue spazio bianco fino al termine della riga, per an. 12.

5 3

1300 ottobre 14, Famagosta.

J a n u i n u s  B r u n e l e s c u s ,  cittadino
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di Genova3rilascia quietanza a Bartolomeo d e  S a- 
v i g n o n o per la liquidazione di tutto ciò ohe 
gli era da lui dovuto.

Item confiteor ego dictus Ianuinus tibi dicto Bar 
tholomeo me habuisse et recepisse a te integrant ra- 
cionem, solucionem. et satisfacionem eius tocius quod 
michi dare debuisses hinc retro usque in diem hodier 
num, ex quacumque causa, renuncians et cetera*. Qua- 
re et cetera1, faciens tibi finem et omnimodam remits 
sionem et pactum de ulterius non petendo aliquid de 
omnibus et singulis supradictis. Die predicta et ho™ 
ra et in dicto loco et predicti testes.

’•Segae spazio bianco fino, al termine della riga per cm. 18.
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1300 ottobre 163 Famagosta.

Simone d e  I a c o b o d e  F . o s s o di Anco^ 
na dichiara, a. Damiano e a Cosma d e  L e z i  'a3 . fra 
tellijdi avere da loro ricevuto i n  a c--c o^m e n- 
d a o i o n e, al quarto del profittoj 1675 'bisanti 
bianchi3 in merci3 per commerciare nella marca di An̂  
cona e in Puglia3 con saldo al ritorno a Cipro.

[CXIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Symon de 
Iacobo de Fosso de Ancona confiteor vobis Damiano et 
Cosmo de Lezia, fratribus, me habuisse et recepisse 
a vobis in acconiendacione bisancios mille sexcentos 
septuaginta quinque albos, implicatos in cotono, zu- 
caro et alio mercimonio1, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
non implicatorum in, dicto mercimonio et omni iuri. 
Cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo per 
totam marcam Ancone et per totam Ampuliam et exinde 
reddire Ciprum, viagio non mutato, ad quartum profi
cui michi inde habendum, habens potestatem ex ipsis 
quam partem voluero mittendi ante me, sed aliquid 
non possin. dimittere post me, emendi, vendendi, im-̂  
plicandi, expendendi, cambiendi et omnia faciendi se
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cundum quod michi melius videbitur ut supra; quod ve_ 
ro mercimonium deffertur in navi2 Baroni et Pellegri^ 
ni de Galiante de Ancona; quod mercimonium ire debet 
ad risicum et fortunam maris et gentium. In redditu 
vero quem Ciprum fecero, de capitale et lucro diete 
accomendacionis promitto et convenio vobis facere, 
vobis sive vestro certo nuncio, integram et veram ra 
cionem, solucionem et satisfacionem et hoc sub pena 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum et obiigacione bonorum meorum 
presencium et futurorum3, abrenuncians in pre&éctis 
privillegio fori, ita quod possitis me et mea conve
nire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, ante 
cambia,anno MoCCCo,die XVI octubris, circa completo- 
rium. Testes vocati et rogati Marcus de Symone de An 
cona, Octo de Symone de Ancona, Georgius de Lezia, 
Guilielmus de Casali et Nutus de Iaeopi de Ancona.

[F. F.]

'Segue, depennato: renunciantes 2in navi: aggiunto in sopralinea. 3Se- 

gue, depennato: abrn con segno abbreviativo.
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1300 ottobre 173 Famagosta.

A c u r s s u s3 figlio di Nicolò X a c a r e l- 
l u s d e  0 u n  g a3 genovese3 dichiara a I a- 
c. h i n u s ' B e n o n u s d e  S b a r r a  di àve_ 
re da lui ricevuto 20 e 1/2 bisanti bianchi3 per i 
quali darà3 a titolo di cambio3 4 lire e 2 soldi ge- 
novesij a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Acurssus, filius Nic£ 
lai Xacarelli de Ounga1, lanuensis, confiteor tibi2 
Iachi'no Benono de Sbarra me habuisse et recepisse a 
te bisancios albos viginti et dimidium, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Unde et prò quibus, nomine cambii, promitto et conve 
nio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun~ 
ciò, seu dari ^ut solvi facere per meum certum nun-
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cium, libras quatuor et solidos duos denariorum ia- 
nuinorum, ad voluntatem tuam et quandocumque de tua 
fuerit voluntate, sub pena dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum et obligacione bonorum 
meorum presencium et futurorum, rato manente pacto. 
Actum Famagoste, iuxta stationem Berthozii Latini, 
speciarii, die XVII octubris, circa terciam. Testes 
vocati et rogati Ruffinus de Aste, Ianuensis, et 0- 
bertus de Arenzano, Ianuensis.

[F. F.]

Auriga: corretto da altra  scrittura, probabilmente Avaga zSegue, depen

nato: Iacobln

56

1300 ottobre 19 3 Famagosta.

Corrado d e  S . a n e t o .  D o n a t o  dichiara 
a Oddone d e  S e x t o3 genovese 3 di. avere da lui 
ricevuto in. a c c o m e n d . a c i o n e  - o3 me- 
glio3 in società -fal quarto del profitto3 1000 bi~ 
santi bianchif oon possibilità, di impegnarne altri, 
oon obbligo per Corrado di investire anche denaro 
proprio3 con profitto intero3 proporzionato allfinve\ 
8timen-to3 per commerciare in granaglie a Famagosta e 
in Armenia3 con saldo al ritorno a Famagosta.

* [CXIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Conradus 
de Sancto Donato confiteor tibi Oddoni de Sexto, Ia- 
nuensi, me habuisse et recepisse a te in accomenda- 
cione1 bisancios albos mille, renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Quos portare 
debeo per Riperiam usque Paphum, causa ex ipsis ernen 
di furmentum et ordeum, et possin implicare de tuis 
bisanciis2 in dicto mercimonio bisancios quinque mil̂  
lia albos et dare caparrum pro firmitate mercati,com 
putatis in ipsis bisanciis v dictis mille, quos ha- 
bui et recepì ut supra, ad quartum proficui' michi in 
de habendum3. Et in dieta societate, sive racione,te

- 64

near et debeam ponere, de meis bisanciis albis, a bi 
sanciis albis mille quingentis usque duobus m i n i 
bus, ad lucrum pro rata racionis, secundum quod mi- 
chi obvenire debebit, habens protestatem dictum fur- 
mentum et ordeum mittendi vel portandi in Famagostam 
tantum, sed ipsum bene portare possin in Ermeniam, 
sedmittere eum non possin sine me in dicto loco Er- 
menie, et, si ipsum furmentum et ordeum misero in Fa 
magostam, possis et4 liceat tibi eum mittere in ErmF 
niam et vendere eum et facere secundum quod tibi vir 
debitur pro meliori. Et, si forte conditio advenerit 
quod non implicarem omnes dictos bisancios in dicto 
mercimonio, quod pro rata debeam implicasse5meos bis 
sancios et habere secundum quod michi obvenire debe~ 
bit pro rata diete racionis. In redditu vero quem Fa 
magostam <fecero>, de dicta accomendacione, sive sor 
cietate, promitto et convenio tibi facere, tibi sive 
tuo certo nuncio, integram racionem, solucionem et 
satisfacionem, sub pena dupli diete quantitatis, cum 
refectione ̂ omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Actum ad dictam stationem, 
die XVIIII octubris, circa vesperas. Testes vocati 
et rogati Berthozius Latinus, speciarius, et Iohanes 
Rubeus, censsarius, habitator Famagoste.